## **Beschlussvorschlag:**

Der Feuer- und Zivilschutzausschuss des Rates der Stadt Sankt Augustin empfiehlt dem Rat der Stadt Sankt Augustin folgenden Beschluss zu fassen:

"Der Rat der Stadt Sankt Augustin beschließt die 2. Satzung zur Änderung der Satzung über den Kostenersatz für freiwillige Dienst- und Hilfeleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin in der als Anlage vorgelegten Form."

## einstimmig

## Nachtrag:

Wunschgemäß teilt die Verwaltung mit, dass Ansprüche auf Kostenersatz bei kostenpflichtigen Einsätzen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin im Jahr 2009 in Höhe von insgesamt ca. 27.500 € und für den Zeitraum 01/2010 bis 09/2010 in Höhe von insgesamt ca. 22.000 € bestanden, die in Form von Kostenbescheiden seitens der Verwaltung geltend gemacht wurden.